

Vergaderjaar 1997–1998

23 147

Regels ter bescherming van in het wild levende planten- en diersoorten (Flora- en faunawet)

Nr. 126

WIJZIGINGEN VOORGESTELD DOOR DE REGERING

Ontvangen 3 november 1997

Het voorstel van wet zoals het luidt na de daarin tot en met 21 oktober 1997 aangebrachte wijzigingen wordt als volgt gewijzigd:

A

Het opschrift van Hoofdstuk I komt te luiden:
HOOFDSTUK I. ALGEMENE BEPALINGEN

B

In artikel 1 wordt na de begripsbepaling van «Onze Minister» een nieuwe begripsbepaling ingevoegd, luidende:
Faunafonds: fonds, bedoeld in artikel 83;

C

In de artikelen 2, tweede lid, en 13, tweede lid, onderdeel b, wordt «voor zover» vervangen door: voorzover.

D

In artikel 13 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In het eerste lid, onderdeel b, wordt de zinsnede beginnend met «te koop te vragen» en eindigend met «of onder zich te hebben» op een nieuwe regel geplaatst.

2. In het tweede lid, onderdeel b, wordt «redelijkerwijze» vervangen door: redelijkerwijs.

E

Artikel 30, derde lid, onderdeel d, komt te luiden:
d. de wijzen waarop en de perioden waarin, onderscheiden naar die diersoorten, die handelingen worden verricht.

F

In artikel 32, derde lid, wordt «de door Onze Minister vastgestelde nationale lijst» vervangen door: een door Onze Minister vastgestelde nationale lijst.

G

In artikel 39, eerste lid, onderdeel h, wordt «Hoofdstuk III van die wet» vervangen door: hoofdstuk III van die wet.

H

In artikel 53, eerste lid, wordt de zinsnede «voor zover bij of krachtens algemene maatregel van bestuur niet anders bepaald» op een nieuwe regel geplaatst en wordt «voor zover» vervangen door: voorzover.

I

In hoofdstuk VI worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Het opschrift van Hoofdstuk VI komt te luiden:

HOOFDSTUK VI. HET FAUNAFONDS

2. Het opschrift van Paragraaf 1 vervalt.

J

In artikel 120, onderdeel 5, wordt in de opsomming van artikelen na «54, eerste lid,» ingevoegd «58, 59, tweede lid,» en wordt «67, vijfde lid» vervangen door: 67, zesde lid.

K

Artikel 121 komt te luiden:

Artikel 121

In artikel 26, tweede lid, onderdeel b, van de Wet wapens en munitie wordt «de Jachtwet» vervangen door: de Flora- en faunawet.

L

In artikel 125 wordt «de Staten-Generaal» vervangen door: de beide kamers der Staten-Generaal.

Toelichting

De voorgestelde wijzigingen strekken ertoe noodzakelijke verbeteringen aan te brengen die voortvloeien uit aangenomen amendementen, uit eerdere wijzigingen van het wetsvoorstel, uit zetfouten, alsmede uit een aantal kennelijke vergissingen.

De onderdelen A tot en met E, H en L houden verband met de aangenomen amendementen met de nummers 34, 35, 59, 89, 106 en 122.

Onderdeel F heeft betrekking op het aangenomen amendement nummer 118.

Het onderdeel voorziet in een betere afstemming met artikel 7 van het wetsvoorstel, waarin sprake is van lijsten van met uitroeiing bedreigde of

speciaal gevaar lopende soorten. Gelet op het feit dat er sprake kan zijn van meerdere lijsten, dient de verwijzing in artikel 32, derde lid, meer onbepaald te zijn.

Het opschrift van Hoofdstuk VI was na het vervallen van de artikelen 86 tot en met 91 (oud) niet meer in overeenstemming met de inhoud. Onderdeel I strekt tot het herstellen hiervan.

Onderdeel J beoogt een tweetal vergissingen die als gevolg van eerdere nota's van wijziging zijn ontstaan, te herstellen.

Als gevolg van de tweede nota van wijziging zijn abusievelijk de artikelen 58 en 59, tweede lid, (voorheen waren dit de artikelen 55 en 56, tweede lid) uit de opsomming van artikelen die onder de werking van de Wet op de economische delicten worden gebracht, geschrapt.

Voorts is bij de vierde nota van wijziging verzuimd om, in verband met de vernummering van artikel 67 (dit was artikel 65), ook artikel 120 (dit was artikel 108) aan te passen.

Onderdeel K tot slot strekt tot het herstellen van een vergissing. Het verwijzende artikel van de Wet wapens en munitie is niet artikel 27, vijfde lid, maar artikel 26, tweede lid, onderdeel b.

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
J. J. van Aartsen